4.11  Dispor de diário de obra, disponibilizando-o para verificação pelo técnico responsável a 

ser designado pelo Município. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1  O preço total a ser pago é o da proposta ofertada pela empresa vencedora da Licitação, 

na Modalidade Concorrência Eletrônica nº 5/2025, quantificado em R$ 311.372,82 (trezentos e 

onze mil, trezentos e setenta e dois reais, oitenta e dois centavos), sendo R$ 255.609,40 

referente aos materiais e R$ 55.763,42 referente à mão de obra. 

CLÁUSULA SEXTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguinte dotação 

orçamentária: